
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

RIPARTIZIONE DEL FONDO STATALE DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITA' 
SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DI MINORI - ANNO 2023

 114 Nr. Progr.

17/10/2023Data

 44 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 18:35 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 17/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4
del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

VISTO il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28
marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, che prevede, all’articolo 42, l’istitu-
zione di un Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori destinato al finanzia-
mento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2023, an-
che in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri
estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa
che svolgono attività a favore dei minori.

RICHIAMATO il Decreto del 24 luglio 2023, registrato presso la Corte dei Conti in
data 23 agosto 2023 che contiene l’elenco dei comuni beneficiari del provvedimento in
oggetto e che assegna al Comune di Cartura la somma complessiva di Euro 4.501,49;

PRESO atto che l’Amministrazione Comunale tramite questo Fondo intende soste-
nere per lo svolgimento di servizi socio-educativi territoriali da realizzare a favore dei mi-
nori dai 6 ai 17 anni;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il vigente Statuto comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e cor-
rettezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile
del Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147
bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della pre-
sente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insus-
sistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante dell’atto,
espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 –
1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente de-
liberazione;

2. di destinare la somma di € 4.501,49, prevista dal riparto del Fondo rivolto ai Co-
muni per le attività socio-educative a favore dei minori – Anno 2023, per lo svolgi-
mento in ambito comunale di servizi socio-educativi territoriali per minori dai 6 ai
17 anni;



3. di demandare al Responsabile del settore dell’area II ogni atto inerente e conse-
guente la presente deliberazione; 

4. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempi-
mento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 33/2013)
nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente  -  sezione  provvedimenti  -
provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

*********************

Con successiva separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge, il
presente  provvedimento  viene  dichiarato  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di poter consentire
l'organizzazione del servizio.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 120 del 04/10/2023

OGGETTO

RIPARTIZIONE DEL FONDO STATALE DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITA' SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DI 
MINORI - ANNO 2023

Data Delibera 17/10/2023Delibera nr.  114

16/10/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Bellesso Eleonora

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO17/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 17/10/2023



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 17/10/2023

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

RIPARTIZIONE DEL FONDO STATALE DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITA' 
SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DI MINORI - ANNO 2023

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-10-19T16:32:28+0200
	TILLATI SARA


		2023-10-20T12:52:39+0000
	Serenella Negrisolo




